
تبریز-امیــد محمــدزاده ، خبــر 
اقتصادسرآمد-اســتاندار  ر  نــگا 
آذربایجان شرقی در نخستین جلسه گروه 
کاری اشــتغال و بازار کار اســتان در سال 
جدید، اظهار داشــت: طبق نگاه راهبردی 
رهبر معظم انقلاب اگر به کیفی ســازی و 
دانش بنیان شدن فرآیند و محصولات توجه 
شود، تولید و اشتغال هدفمندتر و با نتایج 

بهتر محقق خواهد شد.
وی، مشاوره شغلی برای افراد جویای کار 
را از جمله مشکلات حوزه اشتغال استان 
عنوان کرد و گفت: در حال حاضر ارتباط 
هدفمندی بین افراد جویای کار و صاحبان 
صنایع و کارفرمایان وجــود ندارد که لازم 
است اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با همکاری بخش خصوصی و تعاونی اقدام 

اساسی در این حوزه انجام دهد.
خرّم، فرهنگ ســازی کار تولیدی و ارائه 
مشــاوره های شــغلی به افراد جویای کار 
بویژه فارغ التحصیلان بیکار، ساکنان مناطق 
حاشیه نشــین، دهک های پایین جامعه و 
مددجویان نهادهــای حمایتی را ضروری 
دانست و گفت: با وجود فرصت های شغلی 
در بخش تولید اســتان، رغبت و دسترسی 
نیروی کار بــه این فرصت ها کــم بوده و 
لازم اســت که نیروی کار متناسب با نیاز 
کارفرمایان شناسایی و ارتباط بین آنها برقرار 

شود.
اســتاندار آذربایجــان شــرقی همچنین 

حل مشــکل بیکاری در برخی از شهرها 
و روســتاهای اســتان را نیازمند اصلاح 
روش ها در بخش کشــاورزی دانســت و 
گفت: دستگاه هایی مانند جهاد کشاورزی و 
صنعت، معدن و تجارت که سهم بالایی در 
حوزه اشتغال دارند، مزیت های مربوط به 

این بخش ها را شناسایی و فعال کنند.
وی با تأکید بر اینکه مسئولان استان در حوزه 
تخصصی خود به صورت جدی وارد شده 
و موانع ایجاد اشــتغال را رفع کنند، افزود: 
اگر موانع رفع شود، کاروان تولید و اشتغال 

خودبه خود به حرکت درمی آید.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
آذربایجان شرقی هم در این جلسه ضمن 
تشریح برنامه ها و اولویت های اشتغال استان 
در ســال جدید، گفت: ایجاد زیســت بوم 
اشــتغال، تحول در آموزش های مهارتی، 

ایجاد کسب وکارهای تعاونی و خوشه ای، 
ایجاد کرسی های کارآفرینی در دانشگاه ها، 
سامان دهی مشاغل خرد و خانگی، شناسایی 
ایده های جدیــد کارآفرینی و تلاش برای 
تجاری سازی آنها از جمله برنامه های حوزه 

اشتغال استان در سال جدید می باشد.
وی با اشــاره به تفاهم نامه وزارتخانه های 
کشور و تعاون، #کار و رفاه اجتماعی برای 
ایجاد فرصت های شــغلی در سال 1401، 
گفت: تعهد استان در این تفاهم نامه، بالغ بر 
45 هزار شغل جدید است اما با هماهنگی 
و همکاری دستگاه های مسئول، این رقم را 

به بیش از 52 هزار شغل افزایش می دهیم.
فتحی افزود: تعهد استان در سال گذشته نیز 
15 هزار شغل بود که در پایان سال، با وجود 
عدم ثبت اطلاعات برخی دستگاه ها، بیش 

از 16 هزار اشتغال جدید ثبت شد

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
محمدیاسر طیب نیا مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه 
در دیدار با رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
و جمعی از مدیران شرکت های دانش بنیان با تأکید بر 
ضرورت شناسایی توانمندی شرکت های دانش بنیان 
برای ایجاد زیست بوم دانش بنیان اظهار کرد: حمایت 
فولاد مبارکه از شرکت های دانش بنیان به عنوان پیشران 
صنعت منجر خواهد شد که دیگر صنایع کشور نیز در 

این مسیر قرار گیرند.
وی افزود: ایجاد مرکز نوآوری و فناوری و اهداف دیگر از 
سال گذشته در دستور کار قرار گرفته و با نام گذاری امسال 

این موضوع بسیار جدی تر پیگیری خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: 
مجموعه هــای دانش بنیــان مرکز تجمــع نیروهای 
دانش بنیانی اســت که ارزش افزوده ایجاد می کنند. در 
بسیاری از کشورهای غربی درصد زیادی از ارزش افزوده 
خود را از فعالیت های دانش بنیان ایجاد می کنند. این اتفاق 
وقتی می افتد که اکوسیستم نوآوری ایجاد شده و این 
موضوع با داشتن نقشه دانش بنیان و پیاده سازی درست 

آن انجام می شود.
وی اذعان داشــت: باید با هم افزایی هــا در این اتفاق 

رقم بخورد و فولاد مبارکه در مجمــوع در این عرصه 
نقشی کلیدی دارد. بســیاری از مسائل در زمینه علمی 
و دانش بنیانی هم به صورت مستقیم و هم به صورت 
غیرمستقیم با صنعت ارتباط دارند که این مهم، ضرورت 

طراحی زیست بوم را نشان می دهد.
طیب نیا تصریح کرد: در این راستا باید نگاهی درست به 

مسائل داشت و به همین علت فولاد مبارکه در تلاش 
است تا وارد عرصه های جدید کسب و کار شده و به حل 

مشکلات کشور و استان در این عرصه ها بپردازد.
وی عنوان داشــت: خســارتی که فــولاد مبارکه در 
محدودیت های انرژی داشــته خسارتی جبران ناپذیر 
بوده و همکاری در عرصه دانش بنیان می تواند بهینه سازی 

مصرف انرژی و افزایش بهره وری را به همراه داشته باشد 
و فولاد مبارکه آماده همکاری با شرکت های دانش بنیان 

در این عرصه است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه متذکر شد: حضور مدیران 
فولاد مبارکه در چنین جلساتی نشان دهنده آمادگی این 
شرکت برای حمایت از فعالیت های دانش بنیان بوده تا 
بتوانیم در این زمینه مسیر خوبی را طی نموده و اهداف 
بزرگی را دنبال کنیم. وی بیان کرد: اصفهان یکی از قطب 
های مهم صنعت کشور است و باید علاوه بر این به قطب 
بزرگ دانش بنیان نیز تبدیل شود که این موضوع با توسعه 

صنایع در جهت دانش بنیان شدن انجام شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تاکید کرد: اصفهان نیروی 
دانشی زیادی را پرورش داده و این موضوع امتیازی مهم 
برای استان است ولی از این پتانسیل باید بیشتر استفاده 
کنیم تا بتوانیم توسعه بیشــتری را در زمینه دانش بنیان 

رقم بزنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه جمعی از معاونین و 
مدیران این شرکت، به منظور شناسایی توانمندی های 
شرکت های دانش بنیان، از تعدادی از این شرکت های 
مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، بازدید به 

عمل آورد...  
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اجرای طرح نظرسنجی از گردشگران در واحدهای اقامتی، اماکن تاریخی و موزه های آذربایجان شرقی

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان  شرقی از اجرای طرح نظرسنجی از گردشگران در واحدهای اقامتی، اماکن تاریخی و 
موزه های استان خبر داد.

دکتر احمد حمزه زاده گفت: »نظر به اینکه حضور و بهره مندی حداکثری گردشگران از خدمات، محتوا و اطلاعات واحدهای اقامتی، اماکن تاریخی و موزه های استان برای این اداره کل هدفی مهم است، لذا در 
راستای فراهم سازی و بهسازی عملکرد لازم برای حضور گردشگران، فرم های نظرسنجی در مراکز مذکور در اختیار گردشگران قرار گرفته است.«

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان  شرقی ادامه داد: »فرم های نظرسنجی در واحدهای اقامتی، موزه های سرتاسر استان و همچنین روستای تاریخی کندوان قرار داده شده و تا اتمام 
ایام نوروز ادامه خواهد داشت.«

مدیرعامل فولاد مبارکه  تأکید کرد؛

لزوم برنامه ریزی  دقیق  برای ایجاد زیست بوم های فناوری

آغاز عملیات اجرایی ۳ پروژه آبرسانی روستایی در کرمانشاه

ثبت نخستین اهدای عضو ۱۴۰۱ در همدان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 کرمانشاه-خبرنگاراقتصادسرآمد-سه پروژه آبرسانی 
روستایی با اعتبار 4۹ میلیارد تومان از محل اعتبارات 
محرومیت زدایی در شهرستانهای کرمانشاه و سنقر 

و کلیایی کلنگ زنی شد.
علیرضا کاکاوند مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه،  در این مراســم که با حضور معاون عمرانی 
استانداری در روستای قیسوند بخش کوزران برگزار شد، 
بااشاره به آغاز عملیات اجرایی این سه پروژه، اظهار کرد: 
این سه پروژه در 30 روستای استان با اعتبار 4۹ میلیارد 

تومان در قالب طرح بسیج آبرسانی آغاز شده است.
وی ادامه داد: این ســه پروژه از محل اعتبارات پروژه 
های محرومیت زدایی در پنج روستای بخش کوزران 
و 1۹ روستای بخش سرفیروزآباد شهرستان کرمانشاه و 
شش روستای دهستان آگاه شهرستان سنقروکلیایی که از 

محروم ترین مناطق استان هستند، اجرا می شود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشاه 
تصریح کــرد: پس از روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
قرارگاه جهاد آبرســانی تشکیل شــد و انعقاد قرارداد 

محرومیت زدایی را به دنبال داشت.
وی اضافه کرد: در استان کرمانشاه حدود 34۹ روستا با 
اعتبار 314 میلیارد تومان در قالب این طرح و طی دو فاز 
آبرسانی خواهند شــد. کاکاوند به تنش آبی تعدادی از 
روستاهای کرمانشاه در فصل تابستان اشاره کرد و  افزود: 
جمعا بیش از 460 روستای استان در فصل گرما تنش 
آبی دارند که طبق این طرح  34۹ مورد از آنها آبرسانی 
می شوند و مابقی هم از محل اعتبارات استانی آبرسانی 

خواهند شــد.   وی در ادامه با بیان اینکه این پروژه ها با 
همت بسیج سازندگی سپاه نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه 
اجرا خواهند شد، گفت: ســپاه هرجایی که به مشکل 
برخورده ایم، به داد کشور رسیده و اکنون هم در اجرای 

این پروژه ها هیچ انتفاع مالی نخواهد برد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان در ادامه از 
اختصاص بودجه 1400 میلیارد تومانی و تخصص 880 
میلیارد تومان آن در حوزه آب و فاضلاب استان طی سال 

گذشته یاد کرد و افزود: از محل این اعتبارات حدود 180 
روستای استان آبرسانی شد و آبرسانی به تعدادی دیگر 

روستا هم در حال اجرا است.
وی در ادامه با بیان اینکه در حوزه آبرسانی شهری هم 
اقدامات خوبی صورت گرفتــه، عنوان کرد: باتوجه به 
مشکل کمبود آب در شهر کرمانشــاه، احتمالا تا پایان 
اردیبهشت مشکل آب شهر کرمانشاه را برای همیشه 

حل کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنانش بااشاره به نامناسب 
بودن اوضاع بارندگی ها در کشور و بویژه در کرمانشاه، 
اظهار کرد: طبق آخرین گزارش هــا حدود 30 درصد 
نسبت به بلندمدت در استان کاهش بارندگی داریم که 
این میزان در شهرستان کرمانشاه حدود 40 درصد است.

وی با نگران کننده خوانــدن این آمارها، گفت: باتوجه 
به این وضعیت بارش ها باید الگوی مصرف را رعایت 
کنیم، بویژه در روستاها که بخشی از آب شرب صرف 
حوزه کشاورزی می شــود که باید در این زمینه مردم 

رعایت کنند.

 ، آبــادی  دی  –فاطمــه  همــدان 
خبرنگاراقتصادسرآمد- مسؤول واحد 
فراهــم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه علوم 
پزشکی ابن ســینا گفت: نخستین اهدای عضو 
1401 همدان با کمک به سه بیمار نیازمند رقم 

خورد.
مجید حمیدی از ثبت نخســتین اهدای عضو 
1401 همدان خبر داد و اظهار کرد: اعضای بدن 
مرحوم مهدی حاجیلویی از شهرستان همدان به 
بیماران نیازمند به پیوند، زندگی دوباره بخشید 

و با عمل خیر خانواده آن مرحوم نخستین اهدای 
عضو سال جدید استان همدان رقم خورد.

وی ضمــن قدردانــی از خانــواده مرحــوم 
حاجیلویی گفت: مهدی حاجیلویی 44 ســاله 
به دلیل خونریزی مغزی CVA بســتری شده 
بود که با تشــخیص مرگ مغــزی، بزرگواری 
خانواده ســخاوتمندش همزمان با آغاز رویش 
شــکوفه های بهاری با خــزان زودهنگام پدر 
خانواده، کبد و دو کلیــه به بیماران نیازمند اهدا 
شد و به سه نیازمند به پیوند عضو زندگی دوباره 

بخشید.
مســؤول واحد فراهم آوری اعضــای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشــکی ابن سینا با بیان اینکه از 
خداوند متعال علــو درجات برای آن مرحوم و 
شکیبایی برای خانواده داغدارش مسئلت داریم 
اضافه کرد: قدردان تیم پرتلاش بیمارستان بعثت 

نیز در انجام این عمل خیر هستیم.
وی ابراز امیدواری کرد با فرهنگسازی و نهادینه 
شدن عمل خیر و خداپســندانه اهدای عضو، 
افراد بیشتری امکان زندگی دوباره داشته باشند.

سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان:
 توان فنی و کارشناسی در ذوب آهن اصفهان پشتوانه ای 

ستودنی برای کشوراست

اصفهان -سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-کنترل و اشراف کامل برمنابع و مصارف در 
خطوط تولید شرکت با تکمیل پروژه ی دانش بنیان اسکادا یک الزام است

ایرج رخصتی سرپرست مدیریت عامل ذوب آهن اصفهان ضمن بازدید عیدانه خود از 
دیسپاچر و هماهنگ کنندگان کل خطوط تولید شرکت در جلسه ای به همراه مهرداد تولائیان 
معاون بهره برداری و محسن سلطانی مدیر امور فنی و برنامه ریزی تولید در جریان مراحل 
اجرایی پروژه مهم و تاثیرگذار جمع آوری داده و کنترل نظارتی خطوط تولید شرکت ) 

اسکادا( قرار گرفت.
وی در این دیدار بر لزوم تسریع پروژه تکمیل فرایند ثبت وهوشمندسازی داده های کنترلی 
در ذوب آهن اصفهان علی الخصوص خطوط تولید با علم و تجهیزات مدرن و عملیاتی کردن 
پروژه های زیرساختی و دانش بنیان در این شرکت بزرگ صنعتی تاکید کرد و گفت: ذوب آهن 
اصفهان به عنوان مادر صنعت کشور با قدمتی بیش از نیم قرن از مدرن ترین و پیشرفته ترین 
دستگاه ها و خطوط تولیدی دنیا استفاده می کند و با تکیه برتجربه مهندسان و متخصصان 

داخلی، خود را با علم روز دنیا به روزرسانی کرده است واین فرایند مستمر وادامه دارد.
رخصتی در ادامه افزود: سیستم جمع آوری داده و کنترل نظارتی خطوط تولید شرکت ) 
اسکادا( از سال 13۹8 شروع شده و طبق گراف و زمانبندی، در حال تکمیل و پیاده سازی 
می باشد که با اجرای کامل آن امکان مدیریت بیشتری برمنابع ومصارف مختلف برای ما 

فراهم خواهد شد.
این شرکت با پیشینه ای پنجاه ساله با تکیه بر توان داخلی خود، تکنولوژی روز دنیا را در 

اختیار دارد.
معاون بهره برداری شرکت نیز ضمن توضیح شرایط موجود و تشریح ضرورت اجرای 
پروژه اسکادا در خطوط تولید و بهره برداری جهت به روز نمودن تجهیزات قبلی و ایجاد 
یک سیستم جامع گردآوری داده های بخش های تولیدی و مدیریت دقیق و موثر آن گفت:

با توجه به سرعت پایین و عدم شــمول امکان انتقال اطلاعات میدانی به منظور کنترل و 
مدیریت پارامترهای موثر بر بهره برداری بهینه و تولید مستمر و اقتصادی ، این معاونت بر آن 
شد تا با بهره گیری از دانش روز و تکنولوژی پیشرفته اقدام به تعریف پروژه های اسکادا در 

اغلب واحدهای تولیدی و پشتیبانی نماید.
تولاییان افزود: علیرغم محدودیت مالی و تحریم  های موجود و با تکیه بر توان تجربی 
و علمی کارکنان معاونت بهره برداری، این پروژه ها در حال اجرا می باشد که امید است با 

حمایت بیشتر در آینده خیلی نزدیک بهره برداری و مورد استفاده قرار گیرد.
از مزایای اجرای پروژه های فوق امکان مدیریت منابع انرژی نظیر آب، برق، گاز و بخار و 
تولید اقتصادی واحدهای بهره برداری و امکان تهیه گزارشات مختلف روی فرآیندهای 

تولیدی به منظور تحلیل و مدیریت اقتصادی و فنی می باشد .

 ثبت بیش از 9 هزار و 400  نفر ساعت آموزش
 در شرکت گاز استان هرمزگان 

بندرعباس-پرویزی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان با 
اشاره به اهمیت توسعه دانش و مهارت کارکنان این شرکت گفت: از ابتدای سال جاری تا 

پایان بهمن ماه، بیش از ۹400 نفر ساعت آموزش در شرکت گاز استان هرمزگان ثبت شد.
فواد حمزوی، همچنین با اشاره به محدودیت های به وجود آمده و پیرو مصوبات ستاد 
ملی مبارزه با کرونا و همچنین دستورالعمل های وزارتی و داخلی بیان کرد: به جهت الزام 
به رعایت پروتکل های بهداشتی و ممنوعیت برگزاری دوره های حضوری، برنامه ریزی و 
اجرای دوره های آموزشی به صورت مجازی آنلاین و آفلاین در شرکت گاز استان هرمزگان 
 ISO10015:1۹۹۹ انجام شد. وی اظهار کرد: واحد منابع انسانی باتوجه به استقرار استاندارد
از سال 13۹۷ و ویرایش استاندارد جدید، تغییر ماهیت آن و تمرکز بر شایستگی کارکنان و 
به منظور بازنگری، بهبود، استقرار و نگه داشت فرآیند آموزش براساس مدیریت شایستگی 
و توسعه افراد طبق استاندارد ISO10015:201۹ نسبت به جاری سازی و استقرار این 

استاندارد اقدام کرده و در اسفندماه سال جاری موفق به به روزرسانی این استاندارد شد.
حمزوی گفت: امید است که با جاری سازی این اســتاندارد بتواند با احصای نیازهای 
صلاحیت حرفه ای و ایجاد فرصت های یادگیری، گام مهمی در راستای اهداف استراتژیک 
سازمان بردارد. وی در ادامه، با بیان این که این شرکت همچنین، 2 آزمون آنلاین در حوزه 
صلاحیت حرفه ای پیمانکاران واحد بهره برداری نیز برگزار کرده، گفت: این آزمون ها برای 
دو شغل دارای کد استاندارد امدادگر گاز و کنتورخوان  با همکاری فنی و حرفه ای استان 
هرمزگان در اسفند ماه سال جاری برگزار و تعداد 45 نفر از امدادگران و کنتوخوان ها در این 

آزمون شرکت کردند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان : 
سطح آب های زیرزمینی لرستان ۷۶ درصد کاهش یافت

خرم آباد -رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان 
گفت: سطح آب های زیرزمینی استان 158 میلیون مترمکعب کمتر شده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۷6 درصد کاهش یافته است.  داریوش حسن نژاد به رسانه اظهار کرد: 
متوسط سطح آب زیر زمینی محدوده های بیلان استان در اسفند سال 1400 نسبت به دوره 
مشابه سال قبل حدود 2 متر افت داشته است که معادل حجمی حدود 158 میلیون مترمکعب 
می باشد. وی افزود: دشت الشتر با افت 3.3 متر و کسری مخزن 21میلیون مترمکعب و 
دشت الیگودرز با افت حدود سه متر و کسری مخزن حدود 61 میلیون مترمکعب، بیشترین 

تغییرات سطح آب زیرزمینی را در اسفند 1400 نسبت به اسفند ۹۹ داشته اند.
وی بیان کرد: سطح آب های زیر زمینی استان در بلند مدت بطور متوسط حدود 5.5 متر افت 
و کسری مخزن 413 میلیون مترمکعب داشته که معادل افت سالانه 20 سانتیمتر و کسری 

مخزن حدود 16 میلیون متر مکعب است و نشان می دهد روند کاهشی منابع ادامه دارد.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای لرستان گفت: بیشترین افت سطح آب زیر زمینی در بلند 
مدت مربوط به محدوده های مطالعاتی کوهدشت و رومشکان و کمترین افت در بلند مدت 

مربوط به دشت نورآباد بوده است.
حسن نژاد ادامه داد: باتوجه به روند کاهشی منابع آب زیرزمینی، کشاورزان و بهره برداران 
لازم است در مصرف آب با انتخاب الگوی کشت مناسب صرفه جویی و میزان مصرف 

خود را مدیریت کنند.

چرا ارومیه درتوسعه پایدار اقتصاد شهری 
موفقیت لازم را به دست نیاورد

 *سعید بگلری فعال اجتماعی سیاسی
در سالهای اخیر و این روزها توجه 
به توســعه پایدار بر مبنای اقتصاد 
شهری در بسیاری از شهرهای ایران 
عزیزمان مورد توجــه قرار گرفته 
و هرکــدام از شــهرهای بزرگ و 
حتی کوچک با شناخت پتانسل و 
ظرفیتهای خود سعی در رقابت و 
پیشی گرفتن از بقیه شهرها برآمده 
اند. شــهر ارومیه نیز به عنوان یک 
کلانشهر یا به عبارت درست تر بزرگ شهر از این قائده مستثنی 
نبوده و جهت تسری در رشد و شکوفایی اقتصادی خود مسیرهای 
ناهمواری را طی کرده است. اما چه شد که ارومیه نتوانست در این 
رقابت تنگاتنگ اقتصادی و توسعه یافتگی، آنچنان که باید موفق 
باشد و سودای تبدیل شدن به جهان شهر یا شهرجهانی که آرزوی 

هر شهروند ارومیه ای است شکل بگیرد؟
با نگاهی مختصر به گذشته این شهر و لزوم توجه با بافت تاریخی 
و فرهنگی آن درخواهیم یافت که شهر عزیزمان ارومیه هیچگاه 
نتوانسته خواستگاه خود را در روند رشد و شکوفایی پیدا کند و 
تعریف درستی از رشد و ثبات اقتصادی داشته باشد. این شهر زیبا با 
شرایط ایده آل و فوق العاده ی خود از دیرباز در قالب شهری کهن 
با ریشه بومی و محله ای بهره می برد ولی به ناگه در سده حاضر به 
علت فقدان برنامه های بلند مدت و مهاجرت بی رویه از اقصی نقاط 
مختلف، دچار نوعی گسست ساختاری و معنایی با گذشته خود 
گردید که همین امر سبب شد که طرح توسعه متوازن آن با رشد 
طولی و ساخت و ساز بی رویه و زمین خواری در مناطق حاشیه شهر 
و حتی کوه ها و کوهپایه ها به حاشیه برده شود و نتیجه اینکه ارومیه 
دچار نوعی ناهمگونی و ناهماهنگی در سیستم خدمات رسانی، 
حمل و نقل درون شهری ، تخلفات ساختمانی و زیرساختهای 
بومی و فرهنگی گردید و همین زمینه و اسباب سودآوری ذینفعان 
و ســوداگران زمین را فراهم آورد. در این راستا با نگاهی به نقشه 
های هوایی و مطالعات میدانی می توان فهمید که این شهر از یک 
ساختار تو در تو با راه های پیچ در پیچ، بدون فضای باز شهری و 
زیرساختهای لازم برای یک زندگی شهری مدرن، بیشتر ظاهری 
آشفته و فرسوده دارد تا شهری آراسته و مدرن، که این به دلیل عدم 
دوراندیشی و نبود متخصصان آگاه و توانمند بود که شهر ارومیه را 

مستعد مهاجرت و تغییرات جمعیتی تبدیل کرده بود.
نخستین پیامد این هجوم بالای جمعیت مهاجر و افزایش زاد و 
ولد بی رویه و همچنین نبود برنامه های مدون و آینده نگر، اشغال 
محدوده وسیعی از زمین های مرغوب کشاورزی و باغات شهر 
بود تا جاییکه همینک نام باغ شهرارومیه تقریبا به فراموشی سپرده 
شده است. به دلیل ماهیت این رشد انفجارگونه و درنتیجه فراهم 
نشدن زیرساختها در تناسب با افزایش حجم و پیکره شهری و برابر 
با معیار و شاخص های تعریف شده، پیامدهای ناخوشایندی را در 
برخی موارد از جمله عدم تعادل توسعه فیزیکی و توانایی محیطی 
و تجهیزاتی، حاشیه نشینی ، بیکاری ، کمبود مسکن، وجود معابر 
خاکی، آلودگی زیست محیطی، نارسایی خدمات، کمبود سرانه 
خدماتی و سرانه فضای سبز، ناکارآیی اقتصادی و آسیبهای اجتماعی 

برای شهروندان را به وجود آورده است.
برای گذر از این موارد، ادارات و ســازمانهای مربوطه -نه فقط 
مدیریت شهری- باید توجه مبسوط به این روند داشته باشند تا 
بتوانند از مراحل گفته شده جهت تعجیل در شکوفایی شهر و رونق 
اقتصادی بهره کافی را ببرند. از آن جمله می توان به حذف روشهای 
غلط دستوری، عدم استفاده از برنامه های آشفته اقتصادی و سیاسی 
و تاکید براستفاده از نخبگان و کارشناسان شهری با دانش بالا و البته 
دلسوز و همچنین استفاده ار برنامه های مدون و منظم در پویایی 
زیرساختها با تکیه بر اقتصاد شهری و منابع انسانی حجیم نام برد، 
تا راه را برای هموار کردن جذب سرمایه گذاری صنعتی خارجی 
مستقیم و صعود به سلسله مراتب رتبه بندی و تبدیل به هولدینگ بین 
المللی با ارزش افزوده بالا، به دور از معضلات و آسیبهای اجتماعی 
و فرهنگی را هموار کند تا شاهد آن باشیم که ارومیه مسیر حرکت به 
سمت توسعه پایدار با تاکید بر هویت شهری و اصالت فرهنگی که 

پیش نیاز ریشه های اجتماعی می باشد را طی کند.
با این تفاسیر میتوان نتیجه گرفت که برنامه ریزی و دقت و همچنین 
ممارست مردم یک شــهر چقدر می تواند در رسیدن به آمال و 
آرزوهای آنها در جهت تبدیل شدن به یک شهر مدرن و جهانشمول 
تاثیرگذار باشد بدین گونه که شهرهایی در ایران می توانند توسعه 
یابند که ضمن شناخت پتانسیل ها ، اســتعدادها، منابع فکری و 
ظرفیت های بومی و منطقه ای خود با تاکید بر اقتصاد و سرمایه 
انسانی نســبت به نزدیکی به منابع قدرت مرکزی نهایت بهره را 

برده باشند.

 بیش از ۳۵ درصد گلستانی ها 
هر ۳ دز واکسن را تزریق کردند

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی استان گلستان با اشاره به روند افزایشی همه گیری کرونا 
گفت: 1۷8 بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گلستان بستری 

هستند که این تعداد168 بیمار بود.
ســعید گل فیروزی در گفت و گو با خبرنگار در گرگان، درباره 
آخرین وضعیت بیماری کورنا در استان اظهارداشت: 1۷8 بیمار 
مبتلا به کرونا در مراکز درمانی گلستان بستری هستند که از این 
تعداد بیمار 5۷ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند و 35 
نفر نیز برای تنفس از ونتیلاتور استفاده می کنند.وی با بیان اینکه از 
چهارم فروردین تاکنون شمار بیماران بستری در بیمارستان ها روبه 
افزایش است تاکید کرد: رعایت شیوه نامه های بهداشتی، استفاده از 
ماسک، پرهیز از دورهمی ها در مکان های شلوغ و بسته و تکمیل 
واکسیناسیون از مهم ترین عوامل پیشگیری از همه گیری کرونا 
است. سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی استان گلستان با اشاره 
به رنگ بندی های اعلامی  وزارت بهداشــت، افزود: در اســتان 
گلستان تنها شهرستان رامیان آبی است و شهرستان های کلاله، 
ترکمن و مینودشت به لحاظ کرونا پرخطر و نارنجی رنگ هستند 
و شهرستان های گرگان، گنبدکاووس، آزادشهر، آق قلا، گمیشان، 
علی آباد، کردکوی، مراوه تپه، بندرگــز و گالیکش در وضع زرد 

کرونایی قرار دارند
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یادداشت

  آغاز طرح نظارتی ضیافت1401
 در همدان

همدان –فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-در آستانه شروع 
ماه مبارک رمضــان طرح نظارتي ضیافــت 1401 با همکاري 
سایر دستگاه ها با هدف پیشــگیری ، پایش ونظارت مداوم ومتمرکز 

درمرکزاستان وشهرستانها اجرامی شود .
مرضیه یونسی سرپرست تعزیرات حکومتی استان در گفتگو با خبرنگار 
اقتصاد ســرآمد اظهار کرد: : با توجه به اینکه تعزیرات حکومتی رکن 
قضایی بازار اســت و وظیفه ذاتی ما رســیدگی به پرونده ها وصدور 
حکم است ، امّا با توجه به برگشت مردم از سفرهای نوروزی وشروع 
ماه مبارک رمضان وافزایش تقاضای عمومی برای خرید برخی کالاها 
مانند گوشت ومرغ ، تخم مرغ ، قند وشکر، خرما، برنج ، روغن ، زولبیا 
وبامیه و .. ، ضرورت کنترل بازار را با هدف پیشگیری ، پایش ونظارت 
مداوم ومتمرکز با همکاری دستگاه های نظارتی مانند سازمان صمت ، 
اتاق اصناف ، دانشگاه علوم پزشکی ، بهداشت ، جهاد کشاورزی و  .. 

مضاعف کرده است.
وی افزود: براین اساس اداره کل تعزیرات حکومتی همدان همزمان با 
سراسر کشور اجرای طرح ضیافت 1401 را بلا فاصله پس از پایان طرح 
نوروزی ، از 14 فروردین شروع و روند توزیع کالاهای مزبور را در مراکز 
تولیدی ، توزیعی ، بازار ، فروشگاه های زنجیره ای واصناف تحت نظارت 

ورصد گشت های مشترک دارد .
یونسی ادامه داد: این طرح تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد و هرگونه 

تخلف خارج ازنوبت رسیدگی خواهد شد.

خبر

استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

لزوم ارتباط  هدفمند بین افراد جویای کار و صاحبان صنایع و کارفرمایان 


